et Curiam habere sciet ex alijs, Quę est itaque exploratio mea? Iohannem Wayuodam persecutus sum vt inimicum domini mei. Quod me vero dicit conduplicaturum vires domini mei tam contra Turcos quam Iohannem si eliberatus fuero, Certum est, quod si tam timidus esset Imperator Turcorum quam est Wayuoda non debebat me emittere, Quid ergo de alijs faciet qui cum longe maioribus copijs et viribus equitant si me metuit qui cum 20 aut paulo plus equitibus eo. Respondit Secretarius. Non dubito quin et vos cum bona resolutione sitis ituri.

Post recessum Oratoris Poloni Imperator iuit ad venationem in qua 32 dies moratus est, rediens per viam qua erat hospitium nuntiorum fecit eos videre Ianiceros et omnem comitiuam cum qua solet ire venatum, Altero die Ibraim Bassa equitauit per eandem viam, quem Habardanecz aggressus et allocutus est, vt postquam Cęsar dimisisset eos nec vllam amplius subesse credat rationem quę eos retinere deberet, attento pręsertim saluoconductu et verbo Cesareo quod Cesarem crederent irritari minime passurum, Rogauit eum vt tandem curaret eos emitti. Respondit Ibraim vt per triduum adhuc expectarent, quo exacto misit Chaus Bassam cum Secretario quodam et literis referentem nomine Cesaris quod licet Cesar alias ore proprio iussisset nuntios ire domum interea tamen causas aliquas emersisse, propter quas eos vsque in hunc diem retineri mandauerit, quodque istę essent litere quibus Cesar omnem suam voluntatem et intentionem regi nostro denuntiaret et abijt.

Secretarius autem nonnulla cum Habardanecz contulit, nempe quales rex noster haberet Consiliarios qui consulant ei amicitiam Cesaris Turcarum cum restitutione Castrorum, cum certo certius sit Turcum nihil prorsus eorum ex manibus suis dare quę armis occupauit, Qui si Colericus et tam iracundo animo esset vti pater eius fuit, fecisset nuntios minutim succidi, Ideoque se bene videre quod rex noster nolit amicitiam Cesaris.

Cui Habardanecz ait. Regem nostrum tales habere Consiliarios qui recte ei consulant quorum consilio nihil adhuc perdiderit, multa acquisierit, Seque sperare in auxilium diuinum et consiliarios regios quod negotia domini regis nostri taliter succedere deberent, vt si Turcus postea cupiat habere amicitiam regis, eam amplius consequi non possit. Seque ob id magis mirari de consiliarijs Turci quod ipsi ea petunt a domino rege quę impossibilia sunt vtpote quod cedat Hungaria que iure optimo sibi debetur.

De contentis in literis Cesareis se nihil scire, hęcque omnia se ad regem nostrum (modo securitas itineris concessa fuerit) delaturum.